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Bidrag til proces fra Frederiksberg Slots Fægteklub om ændring af regler for 
deltagelse i DM 
  
  
Kære DFF og alle fægteklubber  
  
Ved repræsentantskabsmødet i Dansk Fægte-Forbund blev der stillet et forslag om 
”lempelse” af regler for deltagelse i Danmarksmesterskaberne.  
  
Det viste sig dog, at der ikke var tale om en lempelse, men en ændring, der ville betyde 
at DM ville blive for alle, der er registret som indrejst i Danmark.   
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Den del af forslaget, der talte om en ikke defineret lempelse, blev vedtaget med ganske 
få stemmer, men resten af forslaget blev trukket, da mange af de tilstedeværende 
ønskede, at der skulle være en proces ude i klubberne, så DFFs medlemmer og 
fægtere kunne blive hørt om deres holdning til en sådan ændring. 
  
 Argumentet for en sådan ændring var at få flere fægtere til at deltage i DM. 
  
Jeg var glad for, at vi som klubber fik en mulighed for at blive hørt.  
  
Så i Frederiksberg Slots Fægteklub, hvor jeg er formand og ikke mindst cheftræner og 
fægter, tog vi en debat på vores førstkommende møde efter repræsentantskabsmødet. 
  
Udfaldet af det møde vil jeg gerne dele med jer alle sammen.  
  
Først vil jeg gerne fortælle, at sammensætningen af både fægtere og 
bestyrelsesmedlemmer i Frederiksberg Slots Fægteklub består af adskillige 
nationaliteter.  
  
Vi har franskmænd, tyskere, danskere og en svensker i bestyrelsen og blandt fægterne 
også en tjekke,  en nordmand, en japaner og sikkert flere nationaliteter, som jeg bare 
ikke lige har spurgt til.  
  
Det blev til en meget kort debat.  Ingen af alle de nationaliteter, vi har i vores klub, har 
noget ønske om at deltage i DM, med mindre de er danskere. 
  
Der var ingen i bestyrelse, der mente, at der var noget at debattere, og forklaringen var 
helt kort, at alle var af den klare opfattelse, at et DM er et DM! 
  
Men hvis vi gerne vil tiltrække flere fægtere til at komme til Danmark og dyste: 
  
Vil det være en supergod ide at arbejde for at arrangere  et  Danish Open, der inviterer alle andre 
nationaliteter  inden og udenfor Danmark til at dyste i Danmark. 
  
Det kan siges endnu kortere 
  
DM Open: NEJ TAK.  
Danish Open: JA TAK  
  
Så vores forslag er: 
 
"At DFF og alle klubberne sætter alle sejl ind for afholdelsen af et fantastisk 
Danish Open, hvor vi  inviterer udenlandske fægtere i Danmark og fægtere fra 
klubber i  hele verden til at dyste med os, uden at vi skal tjekke, hvor lang tid de 
har være i Danmark. 
  
Og at vi selvfølgelig lader et DM være et DM." 
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På bestyrelsens og fægternes vegne i Frederiksberg Slots Fægteklub 
  
  
Pia Poulsen 
  
Forperson, cheftræner og fægter 
  

  

  

  

  

  

  
Den 18. jul. 2023 kl. 09.56 skrev emma.maria.henriksen.thrane@faegtning.dk: 
 
Hej alle klubber 
  
Se vedhæftet omkring Høringsindkaldelse i forbindelse med høring om lempelse af regler for 
deltagelse i Danmarksmesterskaberne jævnfør beslutning vedtaget på DFF´s ordinære 
Repræsentantskabsmøde.  
  
Venlig hilsen 
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